
NARODNE NOVINE 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE
Str. 7 - Broj 123. siječnja 2024. 

 Predsjedatelj Skupštine 
Jozo Ćosić v.r.

***

Temeljem članka 15. i 26. stavak (1) točke e) 
Ustava Hercegbosanske županije (“Narodne novine 
Hercegbosanske županije“, broj: 3/96, 9/00, 9/04 
i 10/05), Skupština Hercegbosanske županije na 
sjednici održanoj dana, 22. prosinca 2023. godine 
donosi

ZAKON O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ZAKONA O PLAĆAMA I NAKNADAMA

POLICIJSKIH SLUŽBENIKA KANTONA 10

Članak 1.

(1) U Zakonu o plaćama i naknadama polici-
jskih službenika Kantona 10 (“Narodne novine 
Hercegbosanske županije”, broj 08/22) (u daljnjem 
tekstu: Zakon),u članku 2. točki e) riječi “svaku 
poziciju radnog mjesta koje su razvrstane u platne 
razrede”, zamjenjuju se riječima “svaki čin koji je 
razvrstan u platni razred”.

(2) U članku 2. Zakona točka i) mijenja se i 
glasi : “izvanredni rad predstavlja rad policijskog 
službenika koji se izvanredno poziva, odnosno 
kojemu se prekida korištenje slobodnog vremena, 
godišnjeg odmora, slobodnog dana i pripravnosti s 
ciljem da se isti u slučaju neodgodivosti postupanja 
rasporedi na poslove i zadaće.”

Članak 2.

(1) U članku 6. Zakona stavak (1) mijenja se i 
glasi:

„(1) Osnovna plaću policijskog službenika 
utvrđuje se množenjem osnovice za plaću iz članka 
8. Zakona i boda za obračun plaće s utvrđenim 
koeficijentom platnog razreda iz članka 9. Zakona 
i tako utvrđeni iznos uvećava se za 0,5 % za svaku 
započetu godinu staža osiguranja, s tim da ukupno 
povećanje ne može biti veće od 20 % .“

(2) Iza stavka (5) dodaje se stavak (6) koji glasi:
“(6) Izuzetno, ukoliko je policijski službenik 

rješenjem privremeno raspoređen na radno mjesto 
za koje je propisan viši čin od onog koji polici-
jski službenik ima, osnovna plaća tog policijskog 
službenika, za taj period se određuje tako što se 
osnovica za obračun plaće iz članka 6. ovog zako-
na pomnoži sa koeficijentom propisanim za čin i 

radno mjesto na koje je policijski službenik privre-
meno raspoređen”.

Članak 3.

U članku 7. stavak (2) mijenja se i glasi:
(2) Sastavni dio plaće policijskog službenika 

čini osnovna plaća iz članka 6. stavak (1) Zakona, 
dodatak na plaću iz članka 10. i naknade iz članka 
17. Zakona (neto plaća).

Članak 4.

Članak 8. Zakona mijenja se i glasi:

„(1) Visinu osnovice za obračun plaće polici-
jskog službenika utvrđuje Vlada u dogovoru sa 
Sindikatom djelatnika Ministarstva unutarnjih 
poslova Hercegbosanske županije ( u daljnjem 
tekstu: Sindikat) za svaku proračunsku godinu prije 
donošenja Proračuna za narednu fiskalnu godinu, 
primjenjuje se od 01.01. za svaku narednu godinu 
ili Odlukom o privremenom financiranju, pri čemu 
visina osnovice ne može biti niža od prethodno 
dogovorene, odnosno važeće.

(2)Pored osnovice za obračun plaće, prilikom 
obračuna plaće koristiti će se i bod za obračun plaće 
koji se utvrđuje Zakonom o izvršavanju proračuna 
ili Odlukom o privremenom financiranju i primjen-
juje se od 1. siječnja za svaku narednu godinu.

(3) Ukoliko se Vlada i Sindikat ne dogovore o 
osnovici iz stavka (1) ovog članka, ranije dogo-
vorena osnovica ostaje na snazi do dogovora Vlade 
i Sindikata, a najdulje 90 dana.

(4) Visinu osnovice iz stavka (1) ovog članka 
Vlada i Sindikat su dužni utvrditi i više puta tije-
kom jedne kalendarske godine, a pregovorima će 
se pristupiti na obrazložen zahtjev jedne od strana.„

Članak 5.

U članku 9. Zakona u prvom redu trećeg stupca 
tablice riječ „prijedlog“ se briše.

Članak 6.

U članku 10. Zakona stavci (1) i (2) mijenjaju se 
i glase:

„(1) Zbog prirode poslova koje obavljaju, njihove 
složenosti, rizika, odgovornosti, ovlaštenja koja 
primjenjuju i poslova za čije se obavljanje izdaju 



NARODNE NOVINE 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE

Str. 8 - Broj 1 23. siječnja 2024.

posebna sigurnosna ovlaštenja policijski službenik 
ima pravo na poseban (trajni) dodatak na plaću 
od 30% na neto plaću policijskog službenika, bez 
minulog rada iz članka 6. stavak (1) Zakona.

(5) Uz dodatak iz stavka (1) ovog članka polici-
jskim službenicima Specijalne policije i polici-
jskim službenicima za protueksplozijsku zaštitu 
određuje se viši trajni dodatak u iznosu od 10 % od 
osnovne plaće.“

Članak 7.

Članak 14. Zakona mijenja se i glasi:

„(l)Policijski službenik ima pravo na naknadu 
plaće za vrijeme privremene spriječenosti za rad 
(bolovanje) do 42 kalendarska dana u visini njegove 
neto plaće isplaćene iz prethodnog mjeseca.

(6) Naknada plaće za bolovanja preko 42 dana 
iz stavka (1) ovog članka ostvaruje se prema 
županijskom propisu kojim se utvrđuje ova 
oblast, s tim da razliku do pune plaće isplaćuje 
Ministarstvo.“

Članak 8.

Članak 15. Zakona mijenja se i glasi:

„Policijski službenik za vrijeme porodiljnog 
dopusta ima pravo na naknadu plaće prema propisi-
ma Županije kojom se uređuje ova oblast, s tim da 
razliku do visine pune plaće uplaćuje Ministarstvo.“

Članak 9.

Članak 16. Zakona mijenja se i glasi:

“(Naknada za slučaj povrede na radu, teške 
bolesti i invalidnosti)”

“(1) U slučaju nastanka povrede na radu, teške 
bolesti i invalidnosti policijskog službenika ili 
člana njegove uže obitelji, policijskom službeniku 
isplaćuje se jednokratna novčana pomoć u visini 3 
prosječne neto plaće u Federaciji BiH prema zad-
njem objavljenom statističkom podatku u skladu 
s Listom teških bolesti odnosno teških tjelesnih 
ozljeda temeljem koje se ostvaruje naknada.

(2) Naknada iz stavka (l) može se isplatiti jedan 
put po osnovi iste bolesti.

(3) Listu iz stavka (1) ovog članka utvrđuje 
Vlada u dogovoru sa Sindikatom, a objavljuje se u 
Narodnim novinama Hercegbosanske županije.

(4) Pod invalidnošću u smislu ovog članka, 
podrazumijeva se utvrđeni stupanj invaliditeta od 
minimalno šezdeset posto (60%) i to isključivo 
trajni invaliditet.

(5) Pod povredom na radu u smislu ovog članka 
podrazumijeva se povreda definirana propisima 
mirovinsko-invalidskog osiguranja iako je ista 
povreda uzročno vezana za vršenje poslova svog 
radnog mjesta.

(6) Povredom na radu sukladno stavku (1) ovog 
članka podrazumijeva se i povreda nastala za 
vrijeme dolaska ili odlaska na posao,odnosno iz 
mjesta stvarnog stanovanja u mjesto rada i obratno, 
kao i povreda nastala na službenom putovanju.

(7) Ukoliko u Ministarstvu odnosno u tijelu 
državne službe iste razine vlasti su uposlene dva 
ili više članova obitelji, naknada iz stavka(l) ovog 
članka koja se odnosi na člana njegove uže obitelji 
se isplaćuju samo jednom zaposlenom članu 
obitelji.

(8) Težina bolesti i invalidnosti dokazuje se na 
osnovu dijagnoze ili medicinske dokumentacije 
izdane od strane ovlaštene zdravstvene ustanove ili 
institucije.”

Članak 10.

U članku 17. Zakona stavak (2) mijenja se i glasi:

“(2) Obračun naknade iz stavka (1) ovog članka 
vrši se od osnovne plaće iz članka 6. ovog Zakona, 
bez dijela plaće po osnovu staža osiguranja iz 
članka 6. stavak (1) Zakona, uvećana za trajni 
dodatak iz članka 10. Zakona”

Članak 11.

(1) U članku 18. Zakona u stavku (1) u devetom 
redu iza točke “b” slovo “j” zamjenjuje se znakom 
zatvorene zagrade “)”.

(2) Iza stavka (2) dodaje se novi stavak (3) koji 
glasi:

“(3) Pravo i visina naknade iz stavka (1) ovog 
članka biti će utvrđeno Kolektivnim ugovorom i 
Pravilnikom o plaćama i naknadama policijskih 
službenika”.

Članak 12.

U članku 19. Zakona, u stavcima (1), (2) i (3) 
riječ “uposlenik” zamijenjuje se rječju policijski 
službenik” u odgovarajućem padežu.



NARODNE NOVINE 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE
Str. 9 - Broj 123. siječnja 2024. 

Članak 13.

(1) U članku 20. Zakona stavci (3) i (4) mijenjaju 
se i glase:

“(3) Ukoliko u Ministarstvu odnosno tijelima 
državne službe iste razine vlasti rade dva ili više 
članova uže obitelji, troškovi sahrane iz stavka (2) 
ovog članka isplaćuju se samo jednom zaposlenom 
članu uže obitelji.”

“(4) Član uže obitelji preminulog policijskog 
službenika iz stavka (1) ovog članka ima pravo na 
jednokratnu financijsku pomoć u iznosu posljed-
nje neto plaće koju je policijski službenik ostvario 
uvećane šest puta.”

(2) Iza stavka (4) dodaje se stavak (5) koji glasi:
“(5)Naknada iz stavka 2. ovog članka isplaćuje 

se i u slučaju smrti člana uže obitelji policijskog 
službenika.”

Članak 14.

Članak 23. Zakona mijenja se i glasi:

“(l)Policijskom službeniku kome nije organiziran 
službeni prijevoz na posao i s posla, a čije je mjesto 
stanovanja od mjesta rada udaljeno najmanje 3 km, 
pripada naknada za troškove prijevoza.

(2) Visinu i način ostvarivanja naknade iz stav-
ka 1. ovog članka utvrđuje Vlada, na prijedlog 
Ministarstva financija u dogovoru sa Sindikatom.”

Članak 15.

U članku 24. Zakona u stavku (3) iz riječi “jednom 
godišnje”, dodaju se riječi “najkasnije do 31.12. u 
tekućoj godini, a primjenjuje se od 01.01. za svaku 
narednu kalendarsku godinu”.

Članak 16.

Članak 28. Zakona mijenja se i glasi:

“(Jubilarna nagrada i rezultati rada)”

“(1) Policijskom službeniku pripada jubi-
larna nagrada za rad u tijelima zakonodavne, 
izvršne, pravosudne i upravne vlasti na području 
Hercegbosanske županije i to :

a) za 10 godina, u visini od jedne prosječne neto 

plaće isplaćene u zadnja tri mjeseca u Federaciji 
Bosne i Hercegovine, prema posljednjem objav-
ljenom podatku Federalnog zavoda za statistiku,

b) za 20 godina, u visini od jedne i pol prosječne 
neto plaće isplaćene u zadnja tri mjeseca u 
Federaciji Bosne i Hercegovine, prema posljed-
njem objavljenom podatku Federalnog zavoda za 
statistiku,

c) za 30 godina, u visini od dvije prosječne neto 
plaće isplaćene u zadnja tri mjeseca u Federaciji 
Bosne i Hercegovine, prema posljednjem objav-
ljenom podatku Federalnog zavoda za statistiku. 

d) za 35 godina, u visini od dvije i pol prosječne 
neto plaće isplaćene u zadnja tri mjeseca u 
Federaciji Bosne i Hercegovine, prema posljed-
njem objavljenom podatku Federalnog zavoda za 
statistiku.

(2) Za rad i postignute rezultate u radu policijski 
službenik ima pravo na godišnje nagrade.

a) godišnju nagradu u iznosu od 30% od 
prosječne neto plaće isplaćene u Federaciji BiH u 
zadnja tri mjeseca prema posljednjim objavljenim 
statističkim podacima dobiva policijski službenik 
čiji je rad u protekloj godini ocijenjen ocjenom 
“odličan’’.

b) godišnju nagradu u iznosu od 20% od 
prosječne neto plaće isplaćene u Federaciji BiH u 
zadnja tri mjeseca prema posljednjim objavljenim 
statističkim podatcima dobiva policijski službenik 
čiji je rad u protekloj godini ocijenjen ocjenom 
“vrlodobar”.

(3) Policijski službenik koji je sukladno Zakonu 
o policijskim službenicima Kantona 10 i podzakon-
skim aktima ocijenjen za tekuću godinu ostvaruje 
pravo na nagradu iz stavka (2) ovog članka neovis-
no da li je u radnom odnosu u momentu donošenja 
rješenja o isplati godišnje nagrade.

Članak 17.

U članku 29. Zakona iza riječi “ugovorom” briše 
se interpunkcijski znak točka (.) i dodaje tekst “i 
drugim podzakonskim propisima”.

Članak 18.

Zakon stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Narodnim novinama Hercegbosanske Županije“

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija



NARODNE NOVINE 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE

Str. 10 - Broj 1 23. siječnja 2024.

SKUPŠTINA
Broj: 01-02-56.2/23
Tomislavgrad, 22. prosinca 2023. godine

 Predsjedatelj Skupštine 
Jozo Ćosić v.r.

***

Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o 
proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(«Službene novine Federacije BiH» , broj: 102/13, 
09/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 
11/19, 99/19 i 25a/22), a sukladno članku 98. i 100. 
Poslovnika Skupštine Hercegbosanske županije 
(„Narodne novine Hercegbosanske županije“, broj: 
8/03, 14/03, 1/04, 6/05 , 11/06 i 5/08) Skupština 
Hercegbosanske županije na sjednici održanoj 22. 
prosinca 2023. godine, donijela je

ODLUKU
o privremenom financiranju Hercegbosanske 

županije za razdoblje od 1. siječnja 
do 31. ožujka 2024. godine.

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos privremenog 
financiranja Hercegbosanske županije za 2024. 
godinu, za razdoblje siječanj - ožujak 2024. godine.

Članak 2.

Privremeno financiranje Hercegbosanske 
županije iz članka 1. ove Odluke utvrđuje se u 
iznosu od 22.690.000,00 KM. “

Proračun Hercegbosanske županije za razdoblje 
siječanj - ožujak 2024. godine sastoji se od:

OPIS Proračun za razdoblje 
siječanj - ožujak 2024.g.

I Prihodi i primitci 22.690.000,00
II Rashodi i izdatci 22.690.000,00

Članak 3.

Sukladno članku 35. Zakona o proračunima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine, rashodi i izdat-
ci u iznosu od 80.000,00 KM koristit će se za 
otplatu dospjele glavnice i kamate po kreditima 
Hercegbosanske županije u prvom tromjesečju 
2024. godine.

Članak 4.

Ovlašćuje se ministar financija da preostali 
iznos rashoda i izdataka, iz članka 2. ove Odluke, 
rasporedi na korisnike Proračuna.

Članak 5.

Ova Odluka primjenjivat će se za razdoblje od 1. 
siječnja do 31. ožujka 2024. godine.

Članak 6.

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Narodnim novinama Hercegbosanske 
županije“. 

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija
SKUPŠTINA
Broj: 01-02-59.2/23
Tomislavgrad, 22. prosinca 2023. godine

 Predsjedatelj Skupštine 
Jozo Ćosić v.r.

***

Temeljem članaka 27. i 28. Zakona o proračunima 
u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 
102/13, 09/14, 13/14,8/15,91/15, 102/15, 104/16, 
5/18, 11/19, 99/19 i 25/22), a sukladno člancima 
98. i 152. Poslovnika Skupštine Hercegbosanske 
županije („Narodne novine Hercegbosanske 
županije“, broj: 8/03, 14/03, 1/04, 6/05, 11/06 i 
5/08) , Skupština Hercegbosanske županije, na 
sjednici održanoj dana, 22. prosinca 2023.godine, 
donosi

ODLUKU
o davanju suglasnosti na Financijski plan za 

2024. godinu Zavoda za zdravstveno osiguranje 
Hercegbosanske županije

Članak 1.

Skupština Hercegbosanske županije daje suglas-
nost na Financijski plan za 2024. godinu Zavoda za 
zdravstveno osiguranje Hercegbosanske županije.


